01-08-2025

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

1,999,648.07
707,655.30
0.00

154.00
621,099.00
667,518.77
3,221.00
0.00

106,495,542.26

106,495,542.26

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

108,495,190.33

20,157,015.27
11,462,469.62
3,997,491.05
4,697,054.60
13,719,455.93
0.00

0.00

0.00
13,719,455.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

4,243,081.23
838,546.90
0.00

0.00
707,445.50
2,689,246.53
7,842.30
0.00

187,956,024.54

187,956,024.54

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

192,199,105.77

46,427,979.25
21,108,673.58
9,531,890.12
15,787,415.55
39,116,658.45
0.00

0.00

0.00
39,116,658.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 339,878.57 446,829.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 339,878.57 446,829.82
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 105,256,265.14
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 105,256,265.14
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 34,216,349.77 191,247,732.66
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $74,278,840.56 $951,373.11

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/278/01108/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-08-01 13:40:21 | MUNICIPIO | 00001000000716801869 | MSM8501015U2 | MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCION |
AVENIDA 2 S/N TEMAZCAL 68430 | soyaltepec.gob@gmail.com | 2747520009 | AUTORIDAD | APOLONIO QUEVEDO GARCIA | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO
| 4de2374a95dd6e79a700332c4c84daa2ab9597cbf07383b3f5df61d287de048 |

FIRMA ELECTRONICA
0RWVLA707dbhOMKGEMSsJjz/kdn4pXTk1lyOR+4QcwEaOEnhdfkMA7uc2uféwlREd4zmrcpDVyO5W7BTbhFildL+n3U17329GuQPeRzKyFXdyfixMMCdIALVOwQz0/S1Hq1Z
87gCqnY+66G0iy8u2shEhganfFGjfBDJ8hCatCzUGaQYIH9tjF6MFC/eGBgQXLE1INLQeaGcw2RchDUfg2GjlOkN/r+vLsQhJgWXPKAuUJV3SMSwsF8f2+wzoG/e57jCgO8D+q

i3FbK4Grbal/jAsex+1jPsTeTgaDpghPX0sulbtEGKCSkm5FEBN+iS6QFKPh5MAy T/28eyR6D2AsDISv0Q==
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