## MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

		2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION	(EA-1)	1,999,648.07	4,243,081.23
IMPUESTOS		707,655.30	838,546.90
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		154.00	0.00
DERECHOS		621,099.00	707,445.50
PRODUCTOS		667,518.77	2,689,246.53
APROVECHAMIENTOS		3,221.00	7,842.30
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	106,495,542.26	187,956,024.54
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y			
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA		106,495,542.26	187,956,024.54
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		0.00	0.00
JUBILACIONES			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U		0.00	0.00
OBSOLESCENCIA			
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		108,495,190.33	192,199,105.77
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		20,157,015.27	46,427,979.25
SERVICIOS PERSONALES		11,462,469.62	21,108,673.58
MATERIALES Y SUMINISTROS		3,997,491.05	9,531,890.12
SERVICIOS GENERALES		4,697,054.60	15,787,415.55
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		13,719,455.93	39,116,658.45
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		13,719,455.93	39,116,658.45
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

## MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	
	COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00	
	APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00	
OTROS	GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	339,878.57	446,829.82	
	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	339,878.57	446,829.82	
	PROVISIONES	0.00	0.00	
	DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00	
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00	
	OBSOLESCENCIA			
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00	
	OTROS GASTOS	0.00	0.00	
INVER	SION PUBLICA	0.00	105,256,265.14	
	INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	105,256,265.14	
TOTAL	DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	34,216,349.77	191,247,732.66	
RESUL	TADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ 74,278,840.56	\$ 951,373.11	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



#### AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC ESTADO DE ACTIVIDADES

### **ENTREGA: 2° TRIMESTRE**

# **CADENA ORIGINAL**

| GF/278/01108/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2025-08-01 13:40:21 | MUNICIPIO | 00001000000716801869 | MSM8501015U2 | MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN | AVENIDA 2 S/N TEMAZCAL 68430 | soyaltepec.gob@gmail.com | 2747520009 | AUTORIDAD | APOLONIO QUEVEDO GARCIA | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 4de2374a95dd6e79a700332c4c84daa2ab9597cbf07f383b3f5df61d287de048 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

 $oRWvLA7o7dbh0MkGEMsJjz/kdn4pXTk1yOR+4QcwEa0EnhdfkMA7uc2uf6wlREd4zmrcpDVyO5W7BTbhFildL+n3U17329GuQPeRzKyFXdyfxMMCdlALVOwQz0/S1Hq1Z\\ 87gCqnY+66G0iy8u2shEhganfFGjfBDJ8hCatCzUGaQYlH9tjF6MFC/eGBgQxLE1NLQeaGcw2RchDUfg2Gjl0kN/r+vLsQhJgWXPKAuJV3SMSwsF8f2+wzoG/e57jCgO8D+q\\ i3FbK4Grba/jAsex+1jPsTeTgaDpqhPX0sulbtEGKCSkm5FEBN+iS6QFKPh5MAyT/28eyR6D2AsDl5v0Q==\\$ 

Fecha creación: 01/08/2025 13:40:21 Página 3/3